Η Απόδοση της εορτής της Κοιμήσεως της
Θεοτόκου στη Γεθσημανή
Πατριαρχεία / Πατριαρχείο Ιεροσολύμων

Θεία Λειτουργία για την απόδοση της εορτής της Κοιμήσεως
της Θεοτόκου τελέστηκε στο Θεομητορικό Μνήμα της
Γεθσημανής το πρωί της Παρασκευής 5 Σεπτεμβρίου 2025 (23
Αυγούστου με το παλαιό εορτολόγιο).

Μετά την Απόλυση, με τις πρεσβείες της Υπεραγίας Θεοτόκου, ακολούθησε η
άνοδος της εικόνας της Κοιμήσεως της Θεοτόκου, η οποία κομίστηκε από τον
Ηγούμενο Σεβασμιώτατο Μητροπολίτη Ελενουπόλεως κ.